
COMUNE DI CARTURA
PROVINCIA DI PADOVA

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE NR. 177 DEL 01/09/2023

OGGETTO:

RIVISITAZIONE DEL PIANO DEL COMMERCIO E RELATIVO REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 
VIGENTI PER IL COMUNE DI CARTURA -NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Controlli preventivi sulla proposta di determina del 01/09/2023

Data

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Parere di REGOLARITÀ TECNICA (art. 147 bis, c.1, D.Lgs. n. 267/2000):

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Data

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE (art. 147 bis, c. 1, D. Lgs. n. 267/2000) :

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DELL’AREA III

Visti

- il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31 gennaio

2023 e successive modificazioni ed integrazioni ;

-  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio

Comunale n. 10 del 22 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

- - il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28 marzo 2023

e successive modificazioni ed integrazioni;

-  il  P.E.G.  2023 approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale n. 33 del  28 marzo 2023 e

successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato il  decreto  del  Sindaco  n.  3/2023   di  nomina  del  dott.  Giuliano  Sinigaglia  quale

Responsabile dell'Area III;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 15/2023  di nomina dell'Ing. Laura Permunian quale sostituta

del dott. Sinigaglia in caso di asenza o impedimento del medesimo;

Visto l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto

(RUP)”  il  quale  dispone  che  nel  primo  atto  di  avvio  dell’intervento  pubblico  da  realizzare

mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico

del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di

ciascuna procedura soggetta al codice;

Visto l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 denominato “Attività del RUP”

nel quale vengono elencati i requisiti e le competenze professionali del RUP necessarie ai fini della

nomina;

Dato atto di dover procedere alla rivisitazione del Piano del Commercio e relativo Regolamento di

Attuazione vigenti per il Comune di Cartura, compresa l'evazione delle pratiche itinere;

Considerato necessario pertanto procedere all'individuazione e nomina del Responsabile Unico

del Progetto per quanto in oggetto specificato;

Dato  atto che  l'Arch.  Varotto  Irene  viene  individuata  quale  RUP  in  quanto  è  il  dipendente

assegnato all'Ufficio Tecnico Comunale che si occupa del setttore del commercio pur non avendo

le competenze tecniche e specialistiche per la materia affidatale;

Dato atto pertanto che l'Amministrazione intende dare supporto all'Arch. Varotto nel suo incarico

di RUP, tramite un affidamento ad un soggetto esterno ai sensi dell'art. 15 comma 6 e Allegato I.2

del D.Lgs 36/2023;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA 

1) Di nominare l'Arch. Varotto Irene quale RUP del Progetto avente ad oggetto la "Rivisitazione

del Piano del Commercio e relativo Regolamento di Attuazione vigenti per il Comune di Cartura,

compresa l'evazione delle pratiche itinere;

2)  Di  attribuire all’Arch.  Varotto  Irene tutti  gli  adempimenti  di  natura  generale  e  tutte  le

competenze che vengono attribuite al Rup da specifiche disposizioni del codice dei contratti, con il



supporto di un professionista esterno, salvo la sottoscrizione degli atti con valenza esterna che

spettano al responsabile dell’Area III;

4) Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente in questione, per gli adempimenti di

competenza; 

5) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio e in Amministrazione Trasparente.

per IL RESPONSABILE DELL’AREA III

Ing. Laura Permunian


		2023-09-01T16:21:06+0200
	permunian laura




